
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 
rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 

 
 
 

 
 
                                Zielona Góra  20.08.2024 r. 
 
Nr referencyjny: LA.261.30.2024 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na: Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych. 

 
ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmianie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia 

 
 Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., 
zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz 
z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1 
Dotyczy: wzór umowy par.8 ust. 6 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie §8 ust. 6 lub nadanie mu brzmienia: 
„6. Poza uprawnieniami wymienionymi ust. 1,2,3,5 Zamawiający zastrzega sobie prawo nabycia u osoby 
trzeciej niedostarczonych w terminie lub dostarczonych z wadą towarów lub ich odpowiedników na rynku, 
będących przedmiotem danego zamówienia, tożsamych co do rodzaju i ilości, nawet bez konieczności 
zawiadamiania o tym i wzywania Dostawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub wzywania 
Dostawcy do wymiany wadliwych rzeczy, a Dostawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy 
pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną zapłaconą na rzecz podmiotu trzeciego oraz kosztów transportu 
lub przesyłki Wykonawca uiści Zamawiającemu na pierwsze wezwanie Zamawiającego, przy czym różnica nie 
może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru wynikającego z załącznika 
cenowego do niniejszej umowy. W takim przypadku za dzień zrealizowania dostawy przyjmuje się dzień jej 
zrealizowania przez Dostawcę zastępczego.” 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy: wzór umowy par.9 ust. 1 pkt 1 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie §9 ust. 1 pkt 1) w sposób następujący: 
„1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia 
Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami. 
1) 10% kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub 
Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca” 
Dot. wzoru umowy  
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 
 

SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 
szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 
rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia 
proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, 
epidemie, akty administracji państwowej. 
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich 
przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 
kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to 
możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu 
zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 
5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie 
nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 
zastępczych. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: Zad 1 pozycja 5 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający w zadaniu 1, pozycji 5 dopuści do oceny preparat Incidin Oxyfoam 
S w postaci szybkodziałającej gotowej pianki na bazie nadtlenku wodoru, do dezynfekcji i mycia powierzchni 
medycznych wrażliwych na działanie alkoholu (w tym urządzeń elektronicznych np. sondy USG, monitory, 
telefony komórkowe); na bazie H2O2 (< 2%) bez zawartości alkoholu, chloru, kwasu nadoctowego, QAV); 
spektrum działania: zgodnie z EN 16615 B, F (Candidia albicans) – 1 min, F, Tbc – 5min, V (Noro), S (Cl. Difficile 
R 027) – 15min, V zgodnie z RKI i EN 14476 (HBV, HCV, HIV, Adeno) – do 1 min; okres trwałości po pierwszym 
otwarciu – do końca okresu ważności; możliwość stosowania bez użycia środków ochrony indywidualnych; 
opakowanie 750ml; posiadający podwójną rejestrację (wyrób medyczny i biobójczy). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy: Zad 1 pozycja 4 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycji nr 4 dopuści preparat typu Velox Wipes NA, chusteczki 
bezalkoholowe przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego 
wrażliwego na działanie alkoholu? Skład: 0,15% N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropan-1,3-diamina, 0,14% 
poli(oksy-1,2-etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]-omega-hydroksy-propionian (sól). Przeznaczone 
do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła 
akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji 
aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i 
fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania, potwierdzone normami z 
obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 
1 minuta, Tbc (M.terrae) - 5 minut, Rota – 15 min. Wymiary: 13x20 cm. Opakowanie: puszka 100 szt. Wyrób 
medyczny oraz produkt biobójczy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy: Zad 1  pozycja 2 

 Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycji nr 2 dopuści produkt równoważny typu Velox Foam Extra, 
preparat w postaci pianki do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni wrażliwych na działanie 
alkoholu? Skład: 0,15% N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopraopan-1,3-diamina, 0,14% poli(oksy-1,2- 
etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]-omega-hydroksy-propionian (sól). Przeznaczona do 
dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, 
szkła akrylowego. Produkt posiada pozytywna opinię CZD. Do zastosowania na oddziale intensywnej 
terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 
rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwia dezynfekowanych 
powierzchni. Produkt posiada opinię producenta sprzętu medycznego Famed lub równoważną. 
Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru medycznego: B, F (C.albicans), V (HIV, HBV, 
HCV, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut, Rota – 15 min. Produkt 
posiada badania dla B, F zgodnie z EN 16615. op. 1 l ze spryskiwaczem. Wykonawca przeliczy ilość 
opakowań zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 6 
Dotyczy: Zad 1  pozycja 8 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycji nr 8 dopuści preparat równoważny typu Viruton Extra, 
enzymatyczny koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych i rotacyjnych na bazie amin, 
QAV? Zawierający proteazę rozkładającą białka oraz inhibitory korozji. Usuwa zaschnięte 
zabrudzenia organiczne, doczyszcza zanieczyszczenia białkowe. Przeznaczony do dezynfekcji 
manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający opinię Vimex. 
Wysoka tolerancja materiałowa, może być stosowany do instrumentów ze stali szlachetnej, niklu, 
miedzi, aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt posiada opinię producenta 
Chirmed.dot. kompatybilności materiałowej. Aktywność nieskażonego roztworu - 14 dni.. Spektrum 
działania: bakterie, MRSA, grzyby (C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, 
HBV, HCV, HSV, grypa, ebola), wirus adeno w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio w czasie 
15 minut i stężeniu 1%. Możliwość poszerzenia o wirus Noro – 4% w 15 min. Produkt przebadany 
według norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1. Opakowanie 1l, Wykonawca 
zobowiązuje się do przeliczenia odpowiedniej ilości opakowań zgodnie z zapotrzebowaniem 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający w miejsce dotychczasowych załączników: 

- załącznik nr 2.1 do SWZ – Formularz cenowy   

wprowadza  załączniki:                    PREZES 

- załącznik nr 2.1 do SWZ po zmianach z dnia 20.08.2024 – Formularz cenowy   

 

 

 

                                                                                                             ZATWIERDZAM 

        PREZES ZARZĄDU 

        dr Marek Działoszyński 

        (podpis na oryginale) 

 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 
a/a LA.261.30.2024  
 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

